INDICAÇÃO Nº 044/2019

MESA DIRETORA

REDE PLUVIAL NA RUA OURO BRANCO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos a realização de uma visita  técnica  para  sanar  a
questão  do  escoamento  de  água  pluvial,  na  Rua  Ouro  Branco,  próximo  ao  número
227, bairro Centro Sul.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores, pois a rua se encontra com um bueiro
fechado por um cidadão que afirma que a água proveniente da chuva cai no bueiro e
escoa  por  baixo  de  seu  muro  provocando  sua  iminente  queda.  Tal  atitude   tem
prejudicado  outros  moradores,  pois  a  falta  de  escoamento  da  água  faz  com  que  a
mesma entre em suas residencias causando grandes transtornos entre os moradores.

Sala das Sessões,  22 de abril de 2019

Ivair Guimarães                     Raimundo Nonato
Vereador                                   Vereador

RECEBIDO EM:  22/04/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE